МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО
ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ

(Росстандарт)

П Р И К А З
5 декабря 2019 г. № 2863

Москва

О внесении изменений в приказ Федерального агентства по техническому
регулированию и метрологии от 14 мая 2015 г. № 575 «Об утверждении

Государственной поверочной схемы для средств измерений силы
переменного электрического тока от Г10*8 до 100 А в диапазоне

частот от Г10"1 до Г106 Гц»

В соответствии с Временным порядком разработки (пересмотра)
и утверждения государственных поверочных схем, утвержденным приказом
Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии
от 31 августа 2017 г. № 1832 и обращением ФГУП «ВНИИМ
им. Д.И.Менделеева» о т 2 7 м ая2019г .№2201/4-7749, п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ Федерального агентства по техническому
регулированию и метрологии от 14 мая 2015 г. № 575 «Об утверждении
Государственной поверочной схемы для средств измерений силы переменного
электрического тока от Г 10'8 до 100 А в диапазоне частот от Г 10"1 до Г106 Гц»
следующие изменения, дополнив его пунктами:

1.1 Определить, что Государственная поверочная схема для средств
измерений силы переменного электрического тока от 1 * 10"8 до 100 А
в диапазоне частот от МО*1 до 1106 Гц утверждается взамен МИ 1940-88
«Государственная поверочная схема для средств измерений силы переменного
электрического тока от Г 1 О*8 до 25 А в диапазоне частот 20 -  Г106 Гц»;

1.2 Управлению технического регулирования и стандартизации
(И.А.Киреева) совместно с ФГУП «ВНИИМ им. Д.И.Менделеева»
(А.Н.Пронин) обеспечить отмену национального стандарта Российской
Федерации ГОСТ Р 8.767-2011 «Государственная система обеспечения
единства измерений. Государственная поверочная схема для средств измерений
силы переменного электрического тока от 110*8 до 100 А в диапазоне частот
от 1Т0*1 до Г106Гц».

государственный сертификат

https://www.stroyinf.ru

2

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Руководителя С. С.Голубев

---------------------------------П о д л и н н и к  э л е к т р о н н о г о  д о к у м е н т а , п о д п и с а н н о г о  Э П ,
х р а н и т с я  в  с и с т е м е  э л е к т р о н н о г о  д о к у м е н т о о б о р о т а

Ф е д е р а л ь н о е  а г е н т с т в о  п о  т е х н и ч е с к о м у  р е г у л и р о в а н и ю  и
м е т р о л о г и и .

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

С е р т и ф и к а т :  0 D £ 1 0 3 6 E l B 0 7 E 0 F B 8 O E A U 8 9 a 0 B C B 6 D 0 9 0
К о м у  в ы д а н : Г о л у б е в  С е р г е й  С е р г е е в и ч
Д е й с т в и т е л е н :  с  0 6 . 1 1 . 2 0 1 9  д о  0 6 . 1 1 . 2 0 2 0

I ___________/
Источник

https://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294787/4294787576.htm